DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 114/2022

EDITAL Nº. 309/2021 – CHAMAMENTO PÚBLICO

2ª ATA DE RERRATIFICAÇÃO DA ATA DE DIVULGAÇÃO DOS INSCRITOS
Aos onze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, na sala de licitações da Diretoria
de Licitações  e Compras,  Rua Cândido Machado, 429, 4º andar,  Centro,  Canoas (RS), reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria Municipal nº. 2.215/2021, para proceder a
rerratificação da Ata de Divulgação dos Inscritos, conforme segue:
“[...]No dia 11 (onze) de Fevereiro de dois mil e vinte dois, na sala de reuniões da Secretaria Municipal
da  Cultura,  na  rua  Ipiranga,  número  105,  Canoas  (RS),  reuniram-se  as  servidoras  Nádia  Marcon
(matricula  124760),  Andréia  Marilei  Knob  Pereira  (matricula  122762),  Regina  Dioga  Pelissaro
(matrícula 123909) e Deise Viegas de Azevedo (matricula 92223) para as etapas de habilitação, item
6.1, seleção e classificação, item 7. do Chamamento Público nº 309/2021. Para que seja rerratificado a
publicação dos proponentes credenciados no certame.

Proponentes Habilitados Pessoa Física - CPF

Nº Nome Áreas Pontuação

1 Adson Pinheiro
Artes visuais
Tradição e Folclore
Patrimônio Cultural

20

2 Alexandre Magalhães da Silva
Artes Cênicas
Artes Integradas
Dança

20

3 Aléxis Cerqueira Góis
Artes Cênicas,
Audiovisual
Música

18

4 Ana Silveira Martins
Dança,
Música,
Tradição e Folclore

19

5 Anamaria Muhlenberg
Artes Cênicas
Artes Integradas
Audiovisual

19

6 Caio Csarmak
Livro, Leitura e Literatura
Música
Patrimônio Cultural

21

7 Carolina Marques Henriques Ficheira
Artes Integradas,
Audiovisual
Livro. Leitura e Literatura

21

ANO 2022 - Edição Complementar 2 - 2723 - Data 14/02/2022 - Página 3 / 8

8 Cláudio Guaraci Joaquim Piedras Audiovisual 18

9 Cristiano Abud Barbosa Audiovisual 18

10 Daniel Bender Ludwig
Artes cênicas,
Música,
Tradição e Folclore

18

11 Daniel Caldeira de Melo
Artes Integradas
Artes Visuais
Livro, Leitura e Literatura

19

12 Eliane Cristina Sombrio
Artes Cênicas
Audiovisual
Dança

17

13 Ligia Verônica Ferreira da Silva
Música,
Patrimônio Cultural,
Tradição e Folclore

19

14 Luis Fernando Silva Sandes
Artes Integradas
Artes Visuais
Livro, Leitura e Literatura

20

15 Marcelina de Moraes Bastos Artes Cênicas 15

16 Márcio Silveira dos Santos Artes Cênicas 21

17 Mariela Felisbino da Silveira
Patrimônio Cultural
Tradição e Folclore

20

18 Marlise Nedel Machado
Artes Cênicas
Dança
Livro. Leitura e Literatura

18

19 Marta Cesar Dança e Música 15

20 Milena Silvino Evangelista
Artes Integradas
Audiovisual
Patrimônio Cultural

18

21 Pedro Guindani Lopes de Almeida Audiovisual 18

22 Renata Fernandes Fontanillas Artes cênicas
Artes Visuais

20

ANO 2022 - Edição Complementar 2 - 2723 - Data 14/02/2022 - Página 4 / 8

Dança

23 Rodrigo Gomes Wanderley Música e Patrimônio 23

24 Simone Christ Camargo Dança 20

25 Thiago da Silva Tavares
Artes Integradas,
Artes Visuais, Audiovisual

20

26 Tiziane Assunção Virgílio
Artes Cênicas
Artes Integradas
Audiovisual

21

27
Verônica Guimarães Brandão da
Silva

Artes Visuais
Artes Integradas
Audiovisual

21

28 Vitória Medeiros Titton
Artes Cênicas
Artes Integradas

18

Proponentes Pessoa Jurídica CNPJ

Nº Nome Áreas Pontuação

1 Ana Carolina Amaral Guimarães
Artes Integradas
Livro, Leitura e Literatura

18

2
Ana Caroline do Espirito Santos
Chaves

Artes Visuais
Livro, Leitura e Literatura

18

3 Anna Carolina Faria Lirio
Artes Cênicas
Artes Integradas
Audiovisual

19

4 Carlos de Barros Sugawara
Artes Cênicas,
Audiovisual
Música

18

5 Cristiana Soares da Silva Giustino
Artes Integradas
Artes visuais
Audiovisual

20

6 Daniela Correa Braga
Artes Integradas
Música

19

7 Daniela Peixoto de Barros
Artes Cênicas,
Artes Integradas e
Audiovisual

19

8 Diana de Holanda Cavalcanti Artes Integradas, 21

ANO 2022 - Edição Complementar 2 - 2723 - Data 14/02/2022 - Página 5 / 8

Arte Cênicas
Livro, Leitura e Literatura

9 Fabiana Ribeiro Marques Música 18

10 Guilherme Moura
Artes Integradas
Música

18

11 Izabel Cristina Silveira
Artes Cênicas
Artes Integradas
Livro, Leitura e Literatura

20

12 Janaina Chavier Silva
Artes Visuais
Dança

20

13 Laís Terçariol VitraL
Artes Cênicas
Artes Integradas
Música

20

14 Leticia Flavia de Souza
Artes cênicas,
Artes Integradas,
Dança

20

15 Leticia Martins Dias
Artes Integradas,
Música,
Tradição e Folclore

18

16 Luiz Fernando Kruter Santos Música 18

17 Marcelo Juchem
Artes Integradas
Artes Visuais
Audiovisual

21

18 Marco Afonso Ginar de Araújo
Artes Integradas
Patrimônio Cultural
Tradição e Folclore

18

19 Mônica Zafita
Artes cênicas
Audiovisual

18

20 Paula Gotelip de Souza Corrêa
Artes Cênicas
Artes Integradas
Livro. Leitura e Literatura

20

21 Plínio José Borges Mósca
Patrimônio Cultural
Tradição e Folclore
Artes Cênicas

20

22 Priscila Dias de Mello
Artes integradas
Audiovisual

17

ANO 2022 - Edição Complementar 2 - 2723 - Data 14/02/2022 - Página 6 / 8

23
Lecuona Cultural LTDA
(Raquel Micas Soares)

Artes Integradas
Música
Patrimônio Cultural

19

24 Ravel Andrade de Souza
Livro, Leitura e Literatura
Música
Tradição e Folclore.

20

25 Roberto Jerônimo da Silva Artes Cênicas 21

26 Simone Veloso de Fiqueiredo Soares
Artes Cênicas,
Audiovisual,
Livros, Leitura e Literatura

18

27 Vanéssia Gomes dos Santos
Artes cênicas,
Patrimônio Cultural
Tradição e Folclore

20

28
Wellington Batholomeu Sampaio
Mendes Júnior

Artes visuais
Patrimônio Cultural
Tradição e Folclore

19

Demais disposições da Ata, permanecem inalteradas. A presente ata será divulgada no Diário Oficial
do  Município  de  Canoas  (DOMC)  de  acordo  com  a  Lei  Municipal  nº  5.582/2011  e  Decreto
Municipal  nº.  439/2012  e,  ainda,  no  site  www.canoas.rs.gov.br. Nada  mais  havendo  digno  de
registro, a Presidente da Comissão de Licitações encerrou a sessão da qual para constar, foi lavrada
a presente Ata que, após lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da CPL. x.x.x.x.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Portaria Municipal nº. 2.215/2021

ANO 2022 - Edição Complementar 2 - 2723 - Data 14/02/2022 - Página 7 / 8